

Lucrari de reparatie a glafurilor la caminul nr.1 I.P. Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 287 954,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2	926,20	16,03 15,93	14 846,73 14 754,13
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund la glafuri cu Betonocontact)	m2	926,20	6,63 1,77	6 136,77 1 639,61
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	496,00	48,07 38,94	23 841,54 19 314,24
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	926,20	40,67 32,45	37 665,94 30 055,19
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (glafuri)	m2	926,20	6,27 1,77	5 807,51 1 639,61
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea pu exterior)	m2	926,20	53,15 32,45	49 227,53 30 055,19
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafețe verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu	m2	600,00	76,85 44,25	46 108,60 26 550,00

1	2	3	4	5	6	7
		imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)				

		Прямые затраты	lei	183 634,62
		Asigurari sociale	24,00 %	29 761,91
		Cheltuieli de transport	10,00 %	4 275,82
		Total	100,00 +	217 672,35
		Cheltuieli de regie	4,00 %	8 706,89
		Beneficiu de deviz	6,00 %	13 582,75
		Total	100,00 +	239 961,99
		TVA	20,00 %	47 992,39
		Total deviz:		287 954,38
		Inclisiv salariu		124 007,97

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a glafurilor
la caminul nr.1 I.P. Colegiul
"Iulia Hasdeu" din Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 287 954,38 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	111,14	59,00	6 557,26
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	416,79	59,00	24 590,61
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	218,24	59,00	12 876,16
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	450,00	59,00	26 550,00
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	564,99	59,00	33 334,41
6.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	340,67	59,00	20 099,53
		Total manopera				124 007,97

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,08	320,00	985,60
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	46,31	1,00	46,31
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,06	5 280,00	316,80
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,18	5 280,00	950,40
5.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,18	5 280,00	950,40
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,07	7 840,00	548,80
7.	2416586105303	Amorsa-grund (Supraton Extra)	kg	138,93	29,00	4 028,97
8.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (exterior) Eurostil	kg	370,48	48,60	18 005,33
9.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	486,08	2,50	1 215,20
10.	2652102100713	Var pasta	m3	0,50	4 600,00	2 300,00
11.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	55,57	1,00	55,57
12.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	977,05	7,78	7 601,45
13.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2,48	0,00	0,00
14.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	463,10	2,30	1 065,13
15.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,80	29,00	52,20
16.	32416586105303	Betonocontact	kg	138,93	31,37	4 358,23
17.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	48,90	0,00	0,00
18.	4100126202818	Apa	m3	0,93	0,00	0,00
19.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	92,62	3,00	277,86
		Total materiale de constructii				42 758,25

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	2 700,00	6,20	16 740,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,50	10,00	5,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	9,26	10,00	92,60

4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,93	10,00	9,30
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,50	43,00	21,50
Total utilaje de construcții						16 868,40

Прямые затраты	lei	183 634,62
Asigurari sociale	24,00 %	29 761,91
Cheltuieli de transport	10,00 %	4 275,82
Total	100,00 +	217 672,35
Cheltuieli de regie	4,00 %	8 706,89
Beneficiu de deviz	6,00 %	13 582,75
Total	100,00 +	239 961,99
TVA	20,00 %	47 992,39

Total deviz:

**287 954,3
8**

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie a glafurilor la
caminul nr.1 I.P. Colegiul "Iulia Hasdeu" din
Cahul

Investitor Colegiul "Iulia Hasdeu" din
Cahul

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la glafuri	m2			16,03
						15,93
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	59,00	7,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	59,00	8,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (grund la glafuri cu Betonocontact)	m2			6,63
						1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,00	1,77
	32416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	31,37	4,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
3	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			48,07
						38,94
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	59,00	25,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	59,00	12,98
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,50	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	4 600,00	4,64
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	320,00	1,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	43,00	0,04
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
4	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			40,67
						32,45
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	59,00	26,55
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	59,00	5,90
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,01
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (glafuri)	m2			6,27
						1,77
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	59,00	1,77
	2416586105303	Amorsa-grund (Supraton Extra)	kg	0,1500	29,00	4,35
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
6	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (vopsea pu exterior)	m2			53,15
						32,45
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	59,00	32,45
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici (exterior) Eurostil	kg	0,4000	48,60	19,44
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,00	0,06
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,30	1,15
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25	m2			76,85
						44,25

1	2	3	4	5	6	7
		zile (200 ore)				
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	59,00	44,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	5 280,00	1,58
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	5 280,00	0,53
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	5 280,00	1,58
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	7 840,00	0,91
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	29,00	0,09
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	6,20	27,90

APROBAT:

Intocmit

EMPIRE BUILDING COMPANY SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

Colegiul "Iulia Hasdeu" din Cahul

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.